СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

                ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                 РЕШЕНИЕ

02 марта 2016 года №  8/2 р.С.

О создании противопаводковой

комиссии по организации безопасности

людей и действий в случае отрезания

сел Хуторского сельсовета от райцентра
В целях оказания практической помощи людям, животным ,оказавшимся в зоне ЧС в период прохождения весеннего паводка на территории администрации  Хуторского сельсовета,

Совет депутатов  муниципального образования  Хуторской сельсовет решил:
1. Утвердить состав комиссии по пропуску весеннего паводка 2016 года в следующем составе:

Председатель комиссии - Михайлов А.Ф.- глава администрации  Хуторского сельсовета
Заместитель председателя -Пасекан В.Б.- генеральный  директор ООО «Хуторское» (по согласованию)

Член комиссии:

Светличный Ю.И. - главный инженер ООО «Хуторское» (по согласованию)
Кулинич В.А. - бригадир животноводческой бригады №1 ООО «Хуторское» (по согласованию)

Бузаева Н.Ф. - заведующая  Сузановского ФАП  (по согласованию)
Зайцев С. В. - Новосергиевское сельпо  (по согласованию)

Козырь А.А.-  директор МОБУ Хуторская СОШ  (по согласованию)
2. Утвердить перечень мероприятий по пропуску талых вод и защите населения во время весеннего паводка 2016г на территории администрации Хуторского сельсовета согласно  приложения № 1.
3. Решение вступает в силу  после официального опубликования на официальном сайте в сети Интернет администрации муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района.
4.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Хуторской  сельсовет                                                                 А.Ф.Михайлов
Разослано: членам комиссии, орготделу, прокурору.

 Приложение № 1

 к решению Совета депутатов

 Хуторского сельсовета

 от 02.03.2016  г.  №  8/2 р.С.
Мероприятия по подготовке и проведению

весеннего паводка на территории администрации Хуторского сельсовета                    в 2016году

	№
п/п
	            Наименование мероприятий
	Срок
исполне-ния
	Ответственные
лица

	1.
2.

3.

4.
5.

	Проведение схода граждан во всех населённых пунктах Хуторского сельсовета, с целью ознакомления населения с правилами поведения в случае отрезания населённого пункта от райцентра.
Завоз в магазины Новосергиевского сельпо и магазины частных предпринимателей товаров первой необходимости (мука,соль,спички,и др.), на случай отрезания населённых пунктов от райцентра.
Завоз в ФАПы  Хуторского сельсовета необходимого перечня лекарств  для оказания помощи больным, в случае отрезания сёл от райцентра.
В селе Сузаново произвести запас 2-х тонн солярки для транспортировки больных и беременных в   ЦРБ через с. Покровку,  в случае отрезания с. Сузаново от райцентра.
Произвести запас бензина-300л. и солярки-300л. для заправки пожарной машины ЗИЛ-131 и пожарного трактора ЛТЗ-60 АБ.
В с.Сузаново подотовить трактор К-700 для

Перевозки больных в Покровку.

	10-15 марта

до 15 марта

до 15 марта
до 15 марта

до 15 марта
до 20
марта
	Михайлов.А.Ф.
Зайцев С.В., владельцы частных магазинов

Чулкова О.В.

Шалимова Л.Е.
Бузаева Н.Ф.

Кулинич В.А.

Келлер А.П.

Михайлов А.Ф.
Пасекан В.Б.